
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Oggetto: nomina commissione giudicatrice procedura per borsa di studio post lauream rep. 

n. 51/2025 Prot. n. 334 del 07/02/2025 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che  il professor Francesco Cucca ha presentato richiesta per l’attivazione di una 

borsa di studio per lo svolgimento della seguente attività: “Inquadramento 

clinico dei pazienti e attività di ricerca nel contesto del progetto di ricerca di 

riferimento” nell’ambito del progetto dal titolo “Studio GENOMico della 

Malattia di Alzheimer e nelle Demenze associate all’invecchiamento nella 

popolazione fondatrice sarda" – GENOMAD - CUP J83C22001040001; 

Premesso che  con delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche del 

07/02/2025 è stata approvata la messa a concorso di 1 (una) borsa di studio della 

durata di 12 (dodici) mesi, eventualmente rinnovabili, per un importo lordo al 

percipiente di € 24.000,00 (ventiquattromila/00 euro), per lo svolgimento della 

seguente attività: “Inquadramento clinico dei pazienti e attività di ricerca nel 

contesto del progetto di ricerca di riferimento” nell’ambito del progetto 

GENOMAD - CUP J83C22001040001, in essere presso il Dipartimento;  

Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 51/2025 Prot. n. 334 del 

07/02/2025 è stata bandita una selezione pubblica comparativa per il 

conferimento di una borsa di studio per lo svolgimento della suddetta attività;  

Richiamato il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari, relativo al conferimento di 

borse di studio post-laurea;  

Vista  la Legge 240 del 30/12/2010, in particolare l’art. 18, commi 5 e 6 e ss.mm.ii;  

Valutato che  è necessario procedere con la nomina della commissione giudicatrice essendo 

scaduti i termini per la presentazione delle candidature  

Preso atto che è stata avviata la procedura di verifica di assenza di condanne penali per 

delitti contro la pubblica amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001) dei 

componenti la nominanda commissione giudicatrice e che, pertanto, gli atti ed i 

contratti posti in essere in violazione delle limitazioni sono nulli ai sensi dell’art. 

17 del d.lgs. n. 39 del 2013; 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

Verificato  che i componenti la nominanda commissione giudicatrice hanno rilasciato le 

dichiarazioni sostitutive di certificazione di assenza di condanne penali per delitti 

contro la pubblica amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001) e di mancanza di 

incompatibilità con gli altri membri della commissione e con i candidati al concorso 

(art. 51 e 52 c.p.c.) 

Accertata la copertura finanziaria nel progetto GENOMAD_T3-MZ-16_CUCCAF CUP 

J83C22001040001, in essere presso il Dipartimento 

DECRETA 

la commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa Rep. n. 51/2025 Prot. n. 

334 del 07/02/2025 per l’attribuzione di 1 borsa di studio della durata di 12 mesi per un importo 

lordo al percipiente di € 24.000,00 (ventiquattromila/00 euro), per lo svolgimento della seguente 

attività: “Inquadramento clinico dei pazienti e attività di ricerca nel contesto del progetto di 

ricerca di riferimento” nell’ambito del progetto dal titolo “Studio GENOMico della Malattia di 

Alzheimer e nelle Demenze associate all’invecchiamento nella popolazione fondatrice sarda" – 

GENOMAD - CUP J83C22001040001 in essere presso il Dipartimento, è così composta: 

 

Prof. Francesco Cucca  Presidente 

Prof.ssa Alessandra Nivoli Componente 

Prof. Paolo Solla Componente  

Prof. Alessandro Delitala Supplente 

 

Il Direttore 

Prof.ssa Franca Deriu 

 

 
 


		2025-02-20T12:28:27+0100
	Deriu Franca




